
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 4 «Волшебная страна»  
МО г-к Анапа 

 
ПРИКАЗ 

от 01 августа 2019 года                                                                                      № 61-од 
 

 

«О назначении ответственного за  

организацию обработки персональных данных» 

 

 
  

 

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ детский 

сад № 4 «Волшебная страна» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и 

части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных Акинину Любовь Викторовну, старшего воспитателя.  

2. Старшему воспитателю Акининой Л.В.: 

– контролировать соблюдение в МАДОУ детский сад № 4 «Волшебная 

страна» законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

– разъяснять работникам МАДОУ детский сад № 4 «Волшебная страна» 

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 

данных; 

– организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

– обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МАДОУ                 И.Г. Пятова 

 

 

С приказом ознакомлена: ___________________/_________________/ 

 

 

 

 


